



## SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
13/18	Formannskapet - Bjugn kommune	16.04.2013

**Saksbehandler: Tor Langvold**

### Utbygging av Forsvarets skyte- og øvingsfelt på Tarva

#### Vedlegg:

- 1 Søknad om rammetillatelse Tarva-Karlsøy skytefelt
- 2 Søknad om ansvarsrett
- 3 Beskrivelse til rammesøknad
- 4 B 0001 D1 03 09 2012
- 5 Tarva Karlsøy - Forsvarets skytefelt

#### Sakens bakgrunn og innhold:

I forbindelse med utbyggingen av kampflybasen, søker Forsvarsbygg om godkjenning av ulike tiltak i Bjugn.

Planutvalget har gitt tillatelse til bygging av ny innflyvingsradar på Kopparn og Forsvarsbygg ønsker svar fra kommunen på søknad dat. 26.09.2012 om å bygge ut skyte- og øvingsfeltet på Tarva. Forsvarsbygg planlegger å investere ca 30 mill kroner på Tarva i denne omgang.

Søknaden har ligget i påvente av flere avklaringer med Forsvaret/Forsvarsbygg for den totale virksomheten i Bjugn knyttet til utbygging av kampflybasen og som vi har signalisert forventninger til.

Det gjelder:

- Støymålinger på Tarva
- Vanntilførsel til Tarva
- Bruken av Vågan skytefelt inkl klausulering i havet på nordsiden av Valsneset og på sørsiden av Tarva
- Andre avbøtende tiltak på Tarva
- Boligområde på Sæter

Kommunestyret behandlet forslag til reguleringsplan for kampflybasen i k.sak 13/19 den 04.04.13.

Det er avviklet flere forhandlingsmøter med Forsvarsbygg, sist 12. februar med brev fra Forsvarsbygg dat. 15.03.13.

Forsvaret har avgitt høringssvar til arealplanforslaget vårt.

## Vurdering:

Det er viktig for Bjugn kommune å opptre seriøst og som ansvarlig planmyndighet når en utbygger søker om tiltak i kommunen. Rådmannen tror derfor tiden er moden for å vurdere tidspunkt for å behandle søknaden fra Forsvarsbygg om tiltak på Tarva.

Av de krav/ønsker vi har fremmet overfor Forsvaret/Forsvarsbygg, har vi oppnådd noe, men det gjenstår ennå mye arbeid før vi er kommet helt i mål. Noe av arbeidet må gjøres mot politisk ledelse i Forsvarsdepartementet og noe av arbeidet må gjøres mot Sør-Trøndelag fylkeskommune(fergesambandet) og noe av arbeidet må fortsatt gjøres mot Forsvarsbygg.

For det første greide vi ikke å få Forsvarsdepartementet/Forsvarsbygg til å se på all utbygging i Bjugn/Ørland regionen i forbindelse med utbyggingen av kampflybasen under ett. Forsvarsbygg definerte utbyggingen innenfor gjerdet ved ØHF som ett prosjekt med egen prosjektledelse(Olaf Doubloug) og dermed ble alle tiltak i Bjugn "svevende" mellom ulike avdelinger og saksbehandlere i FB uten noen koordinerende kraft/ressurs.

Omsider, etter mye påtrykk senest på Rena 16. januar, ble Per Anders Bakke oppnevnt som ansvarlig prosjektleder for tiltakene i Bjugn og dermed kunne vi gjennomføre møtet 12. februar.

Av de punktene vi tok opp på møtet, har vi i brevet fra Forsvarsbygg fått følgende avklaringer:

- Grunnvannsundersøkelsen blir gjennomført i løpet av sommeren og bekostet av FB
- Kostnad med vannledning fra fastlandet må avklares med politisk ledelse i Forsvarsdepartementet. Forsvarsbygg har ikke eget budsjett til dette tiltaket.
- FB vil ikke gjennomføre egne støymålinger-/beregninger fra skyte- og øvingsvirksomheten nå, og vil vente til de nye flyene er kommet i drift
- FB vil ikke trekke klausuleringen av havet utenfor Vågan fordi Sjøforsvaret har meldt interesse, jf uttalelse til kommuneplanens arealdel, mens Luftforsvaret v/brigaderen ved ØHF har sagt at man har tilstrekkelig øvingsareal ved/på Tarva

Etter siste møte i styringsgruppen for kampflybasen 20. mars, ble rådmannen av en sentral person i FB som nå arbeider i den sentrale ledelsen for kampflybaseprosjektet "advart" om konsekvensene ved at Bjugn kommune ikke snarlig behandlet søknad om utbygging på Tarva. Det dreide seg om at FB kunne finne på å bruke bevilgede midler på andre skytefelt i landet hvis det trakk enda mer i langdrag i Bjugn.

På denne bakgrunn ønsker rådmannen en drøfting i formannskapet om hvilken strategi vi skal følge framover og hva vi ønsker å oppnå for Bjugn-samfunnet generelt og for Tarva-samfunnet spesielt.

Tarva-samfunnet er enda mer marginalt som helårssamfunn nå enn noen gang før. Det er pr idag en fast bosetting på 13 personer der 4 er rundt/over 80 år. En familie har fra høsten 3 barn i skolepliktig alder, ett barn i vg skole og to i grunnskolen.

Hovednæringen er fortsatt jordbruk. Tilleggsnæringer er havbruk som betjenes fra fastlandet og Forsvarets virksomhet som i dag tilfører et halvt årsverk.

I tillegg er det en betydelig fritidsbefolkning på øya knyttet til de gamle boplassene og til nye hytter som er bygd de siste 10 årene.

Både øyrådet og velforeningen er samstemt om at fergeforbindelsen er selve livsstrengen for hele Tarva-samfunnet. Sambandet slik det drives idag er sannsynligvis det dårligste tilbudet som finnes i landet når det gjelder frekvens. Forsvaret har signalisert økt bruk i framtida etter hvert som skyte- og øvingsfeltet skal benyttes mer. Fergemateriellet som brukes idag er også enkelte ganger marginalt i kapasitet.

Det kan derfor være av strategisk betydning for Tarva-samfunnet at Forsvaret øker sin aktivitet på øya.

I forbindelse med utbyggingen, er det avtalt med FB at ledig steinmasse skal deponeres vest for småbåthavna som molo for å avskjerme havna for vær og hav og bølger fra vest. Dette oppfattes som et svært positivt tiltak for øya og vil gjøre det enda gunstigere for småbåtflåten langs kysten i sommerhalvåret å besøke havna og øya og for fastboende og fritidsfolket å ha en god havn for sine båter.

Både øysamfunnet, kommunen og fylkeskommunen må bare innse at de avbøtende tiltakene som skulle ha vært forhandlet fram da skytefeltet ble etablert i 1978, aldri ble løftet fram som et samfunnsanliggende og ble kun en privatrettslig avtale mellom 2 grunneiere og Forsvaret. Både vanntilførsel og fergeforbindelse kunne på det tidspunktet ha blitt realisert dersom man hadde grepet saken an litt annerledes og stilt krav til Staten og STFK på vegne av samfunnet i forbindelse med etableringen av skytefeltet.

Rådmannen tror derfor at vi på nåværende tidspunkt er kommet så langt som mulig overfor FB og at vi på dette grunnlaget bør behandle søknaden om tiltak på Tarva i planutvalget.

Arbeidet må fortsette i forhold til Forsvarsdepartementets politiske ledelse når det gjelder bidrag til å føre vann fra fastlandet og over til øya, i alle fall hvis man ikke finner drikkevann i nok mengder på øya gjennom grunnboringsprosjektet, samt oppheving av klausuleringen på Vågan for å kunne bruke havet til marin/maritim virksomhet.

Arbeidet må fortsette med stor styrke overfor STFK når det gjelder selve livsstrengen, nemlig et moderne og adekvat fergetilbud som legges opp slik at det er mulig å bo på Tarva og arbeide på fastlandet - det kan føre til tilflytting - og for skoleelever å kunne bo heime og ikke på hybel i skoletiden.

Og arbeidet må fortsette overfor FB i forhold til grunnvannprosjektet og ikke minst å kreve støyberegninger fra jagerflyvirksomheten som et privatrettslig tiltak for enten å få erstatning for fraflytting/etterisolering pga rød sone-problematikk. Rådmannen tror det kan være lurt å sette det som et vilkår når planutvalget evt. godkjenner planene for utbygging.

### **Oppsummering:**

Som forsvars- og vertskommune for etableringen av den nye kampflybasen er det viktig at Bjugn kommune opptrer som ansvarlig myndighet, også som planmyndighet.

Rådmannen anbefaler derfor at planutvalget nå behandler søknad om utbygging av øvings- og skytefeltet på Tarva som Forsvarsbygg fremmet 26.09 2012, men der kommunen stiller klare vilkår i forhold til avbøtende tiltak som f.eks.

grunnvannprosjektet, til molo mellom Husøya og Tunga for å forbedre småbåthavna og til gjennomføring av støyberegninger senest i 2017.

**Ordførerens innstilling:**

1. Bjugn formannskap anbefaler at planutvalget behandler søknad dat. 26.09. 2012 om tiltak på Tarva i forbindelse med utbyggingen av skyte- og øvingsfeltet på øya.
2. Vilkårene for godkjenning må inneholde elementer av de viktigste forholdene som er beskrevet i rådmannens saksframlegg.

**Saksprotokoll i Formannskapet - Bjugn kommune - 16.04.2013**

**Behandling:**

Ordførerens forslag ble enstemmig vedtatt.

**Endelig vedtak:**

1. Bjugn formannskap anbefaler at planutvalget behandler søknad dat. 26.09. 2012 om tiltak på Tarva i forbindelse med utbyggingen av skyte- og øvingsfeltet på øya.
2. Vilkårene for godkjenning må inneholde elementer av de viktigste forholdene som er beskrevet i rådmannens saksframlegg.